

GÜNLÜK YAYIN AYNASI

HABERLER

Yazan: E.S Spk: D./Ay

- 1- TKP 5. Kongresinin yankıları sürüyor: Avusturya KP organı
- 2- "Folksstimme", TKP 5. Kongresinin toplandığını yazdı
- 3- Dünya halkları Dektaş kliğinin K.Kıbrıs'ta sözümona bağımsız devlet
- 4- ilanını kınıyor
- 5- Romeş Çandra, "Biz barış konusunda Türkiye halkıyla aynı görüşleri
- 6- paylaşıyoruz" dedi
- 7- TASS ajansı, Sovyet Dışişleri Bakanlığının Cenevre görüşmeleriyle
- 8- ilgili Açıklamasını yayınladı
- 9- "Pravda" gazetesi, ABD yönetimini nükleer caydırma konseptinden,
- 10- nükleer savaş konseptine geçmekle suçladı
- 11- F.Almanya parlamentosu, yeni Amerikan roketleri konusunda, tarihinin
- 12- en sert tartışmalarına sahne oldu
- 13- Brüksel-Londra, İtalya ve F.Alm. yığinsal barış gösterileri oldu
- 14- Mustafa Hayrullahoğlu öldürülüşünün birinci yılında Danimarka'da
- 15- yapılan yığinsal bir toplantıyla anıldı

YORUM:

Yazan: Met Spk: Öm.

Başlığı : GERÇEĞİN IŞIĞI KESKİNDİR

Konusu :

YAZILAR :

Başlığı: TKP'nin 5. Kongresinde onaylanan yeni parti Programından

Konusu : bir bölüm (2)

Sp: Şerf.

YAZILAR:

Başlığı:

Konusu :

YAZILAR:

Başlığı:

Konusu :

"TKP'nin Sesi"

22.11.1983 Ş./Ekr

İç haberler:

MUSTAFA HAYRULLAHOĞLU ÖLDÜRÜLÜŞÜNÜN 1.YILINDA DANİMARKA-
DA YAPILAN YİĞİNSAL BİR TOPLANTIYLA ANILDI.Danimarka'nın Başker
ti Kopenhag'da yapılan ye 150 dolayında Türkiye'le,Danimarkalı
ve öteki uluslardan insanın katıldığı toplantı'da önce Öldü-
rüldüğü zaman Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi Üyesi
Olan Mustafa ~~xx~~ Hayrullahoğlu'nun yaşamı ve savaşımı üzerine
bir konuşma yapıldı.Oonun polise karşı direngenliği,ser verip s
sır vermeyen tutumu tüm devrimcilere ve komünistlere örnek ol-
duğu belirtildi.Toplantıya Şili Komünist Partisi'nden,Danimar-
ka Komünist Partisi'nden,Türkiye İşçi Partisi'nden,Kürdistan
Türkiye Kürdistanı Sosyalist Partisi'nden
Öncü İşçi Partisi'nden/ve diğer kimi Türkiyeli örgütlerden ko-
nuklar katıldı.

Danimarka Komünist Partisi adına toplantıda bir konuşma ya-
pan parti Yürütme Kurulu Üyesi Anker Şerink Mustafa Hayrullah-

- -

oğlu'nun savaşımına büyük değer biçtiklerini, Türkiyeli Komünistlerin 1920'lerden beri ne denli zorlu koşullara karşın savaşım yürüttüklerini bildiklerini söyledi. Bugünün çok ağır koşullara karşın TKP'nin başarıyla gerçekleştirdiği 5. Kongre'den duydukla-
rı sevincin büyük olduğunu belirtti. Dünyanın bugün içinde bulun-
duğu koşullarda Türkiye'nin ve Türkiyeli Komünist ve ilerici
güçlerinin savaşımının öneminin iyice arttığına da değinen
Danimarka Komünist Partisi Yürütme Kurulu Üyesi Anke Şerink
Türkiye halkı ve komünistleriyle bundan böyle de tabiri daya-
nışma içinde olacaklarını açıkladı.

Sili Komünist Partisi Temsilcisi de yaptığı Konuşmada Mustafa Hayrullahoğlu'nun örnek kişiliğinin kendileri için de esin

- -
kaynağı olduğunu belirtti. Mustafa Hayrullahoğlu'nun savaşımını
değerlendiren Yunanistan Komünist Partisi ve Kürdistan Öncü İşç
Partisi mesajlarının da okunduğu gece de ~~Türkçe Kürtçe olarak~~
~~haykırılan~~ "Mustafa Suphi'den Mustafa Hayrullahoğlu'na...5.Kong
re-Daha güçlü TKP" ana belgisi sık sık Kürtçe ve Türkçe ola
rak haykırıldı. Danimarka'nın Başkenti'nde Kopenhak'ta düzenle
nen Mustafa Hayrullahoğlu'nu anma toplantısı kültürel etkinlik
ler ve slayt gösterileriyle sona erdirildi.

D

--- Dünya halkları, Denktaş kliğinin Kuzey Kıbrısta sözüme bağımsız bir devlet ilanını,"Kıbrısın ~~kıyık~~ egemenliğine yönelik bir saldırı" olarak kınayor ve adadüri gelişmeleri kaygıyla izli-
yer. Bilindiği gibi, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi, söz konusu kararı "~~Kıbrısın~~ halkının iradesini kabaca çiğneme" olarak nitelemiş ve dünya ülkelerini sözde bağımsızlık kararın ilanını tanımamaya çağırmıştı.

Cumhurbaşkanı dışişleri bakanı Türkmen ~~xxxDenktaş~~, Kıbrısta attıkları serüvenci adıma ~~haklı~~ göstermek için, Vaşingtonda destek arıyor. Amerikan Dışişleri Bakanı Şultz, ve Savunma Bakanı Vaynber gerle görüşen Türkmen, Denktaş kliğinin bölgedeki gerginliği daha da attıran ve Kıbrıs sorununun barışçı çözüm yollarına tıkayan kararını desteklediklerini, BM Güvenlik Konseyinin kararına uymayacaklarını açıkladı.

2

Öte yandan, Dünya Barış Konseyi, cunta ve Denктаş kliğinin Kuzey Kıbrısta attıkları tehlikeli adımı kınayan bir bildiri yayınladı. Bildiride, tek yanlı alınan bu kararın Kıbrısı bölmeyi amaçladığı vurgulanıyor ve tüm ülkeler sözüme Kıbrıs Türk devletini tanımamaya çağılıyor.

Asya ve

✓ Afrika halklarıyla Dayanışma Örgütü de, Kahirede yaptığı bir açıklamada, Kıbrıs Türk devletinin ilanı yasadığı olarak nitelendi. ve böylesi bir kararın yalnız ve yalnızca Doğu Akdeniz zi askersel stratejik planlarında daha yoğun olarak kullanmak isteyen emperyalistlerin çıkarlarına hizmet ettiğini belirtti.

Komite

A

--- Türkiye Barış ~~Derneği~~ yöneticilerinin ağır hapis cezalarına çarptırılması tüm dünyada sert bir biçimde kınanıyor. Bilindiği gibi, cuntanın sıkıyönetim mahkemeleri, halkımızın en değerli barış ve demokrasi savaşçılarını, 1,5 yıl süren yüzkarası bir ~~hukukun~~ ^{darada} 5 ile 8 yıl arasında değişen ağır hapis cezalarına çarptırmış ve tutuklanmalarına karar vermişti. Geçtiğimiz günlerde, sıkıyönetim mahkemesinin 23 barışsever hakkında aldığı tutuklama kararına itiraz edildi. İtiraz dilekçesinde, bu kararın hukukun temel ilkelerini ayaklar altına aldığı, kararın özellikle ağır hasta olan ^B Barış Derneği başkanı Mahmut Dikerdem açısından ölüm cezası niteliği taşıdığı belirtiliyor, yeni bir barbarlık örneği olan bu kararın kaldırılması ve tutuklu Barış ^{Komite} ~~Derneği~~ yöneticilerinin serbest bırakılması isteniyor.

Öte yandan, geçen hafta sonunda Atınada, Dünya Barış Konseyinin girişimiyle uluslararası bir toplantı yapıldı. Değişik ülkelere ulusal barış örgütleri temsilcilerinin katıldıkları toplantıda, Türkiyede faşist cuntanın Barış ^{Komitesi} ~~Barış~~ yöneticileri hakkında verdiği ağır haşis cezalarını proteste eden bir karar kabul edildi. Kararda, Barış ^{Komitesi} ~~Barış~~ yöneticilerinin tutuklanması kararının kaldırılması ~~istemiştir~~ ve Türkiye barış güçleriyle uluslararası dayanışmanın daha da yükseltilmesi isteniyor.

D --- Dünya Barış Konseyi başkanı Remeş Çandra, Atınada 3 gün süren uluslararası toplantıdan sonra basına bir açıklamada bulundu. Çandra, Türkiye Barış Komitesi yöneticilerine verilen ağır haşis cezalarından duyduğu üzüntüyü dile getirdi ve açıklamasında şu görüşlere yer verdi; "Biz, barış konusunda Türkiye halkıyla aynı görüşleri paylaşıyoruz. Türk barışseverlerini

cuntanın zindanlarından kurtarmak için dünya çapında elimizden geleni yapacağız.Bu,insanlık dışı ağır mahkûmiyet kararına karşı her yerde sesimizi yükselteceğiz."

A

--- Bu arada Batı Avrupa ülkelerinde eylem gösteren Türkiyeli ilerici,demokrat güçler ve örgütler de,^BBarış Komitesi yöneticilerine kesilen uzun süreli ağır hapis cezalarına karşı aktif bir tutum takınıyorlar.

DİSK yöneticisi 6 sendikacı,Bonn'daki Türkiye Büyük elçiliğine bir protesto mektubu gönderdiler. Mektupta şöyle deniyor;
" İstanbul sıkıyönetim mahkemelerinde yargılanmakta olan Türkiye Barış Komitesi yöneticilerinin mahkumiyetle biten davalarının sonuçlarını öğrenmiş bulunuyoruz.

^BBarış,insanlık ve halk düşmanı faşist cunta mahkemebrinin verdiği 8 yıla varan hapis ~~cezası~~ ve sürgün cezalarının

serumluluğu biliniz ki,yalnızca mahkeme heyetine ait değildir. Bu durumu dünyanın barıştan yana olan tüm güçleri çok iyi değerlendirmekte ,büyük bir kin ve öfkeyle izlemektedirler.

Abrupada milyonlarca insan ABD nin ölüm roketlerine karşı barışı savunurken,silahlanmanın durdurulması için savaş verirken ülkemizde barış savaşçıları cezalandırılıyor,hapse atılıyor.Bu tutum faşist cuntanın gerçek yüzünü bir kez daha açığa vuruyor.

"Demokrasiye dönüyoruz" yalanları ve demagejileri ile ipleri cuntanın elinde olan kukla durumundaki ve birbirinden farklı olmayan 3 partinin katıldığı seçimlerle kamyonun aldatılamaya çağı da iyice ortaya çıkmıştır.Ülkemizin her köşesinde işçi sınıfının ve emekçi halkın kendi partilerinin yasaklandığı, DİSK ve ona bağlı sendikaları ile diğer demokratik kuruluşların yasaklandığı,Türkiye ve Türkiye Kürdistanında bulunan ilerici,

demokrat ve yurtsever embinlerce sınıf kardeşimizin zindanlarda olduğu bu koşullarda Türkiye Barış Komitesi yöneticilerine verilen bu cezaları şiddetle proteste ediyoruz. ^Barıştan, demokrasiden yana olan herkesi de bu proteste eylemine katılmaya çağırıyoruz. //

— Bonn'daki Türkiye Büyük Elçiliğine gönderilen proteste mektubuna a imzasını koyan sendikacılar şunlardır;;

Murat Tekmak; DISK genel yönetim kurulu üyesi;

Turhan Ata - DISK genel yönetim kurulu üyesi;

Yaşar Arıkan - DISK genel yönetim kurulu üyesi,;

Bahattiyar Erkul - DISK'e bağlı Türkiye Maden iş sendikası genel başkan vekili;

Zeki Kılıç - DISK'e bağlı Sosyal İş sendikası genel sekreteri;

Aydın Yeşilyurt - DISK'e bağlı Samsun Bölge temsilcisi.

Önce haberlerden özetler;

A --- TKP 5. Kongresinin yankıları sürüyor.

D --- Dünya halkları Demokratik Kuvvetleri Kuzey Kıbrısta çözümüne bağımsız devlet ilanını kınıyor.

D --- Barış Komitesi yöneticilerinin tutuklanmasına tepkiler.

Romeş Çandra, biz barış konusunda Türkiye halkıyla aynı görüşleri paylaşıyoruz" dedi.

- D ----Sovyet TASS Ajansı,Dışışleri Bakanlığının Cenevre ~~ilgili~~ görüş-
meleriyle ilgili Açıklamasını yayınladı.
- A ----"Pravda"gazetesi,Birleşik Amerika yönetimini nükleer caydırma-
konseptinden,nükleer savaş konseptine geçmekle suçladı.
- D ----Federal Almanya parlamentosu,yeni Amerikan roketleri konusunda,
tarihinin en sert tartışmalarına sahne oldu.
- A ----Brüksel-Londra,İtalya ve Federal Almanyada yığınsal barış gös-
terileri oldu.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARASTIRMA VAKFI

TKP 5. Kongresinin zankilası sürüyor!

D.

AVUSTURYA KOMÜNİST PARTİSİ ORGANI "FOLKSSTIMME"

TKP 5. KONGRESİNİN TOPLANDIĞINI YAZDI

Gazetenin 10 Kasım 1983 günlü sayısında yer alan haberde derin gizlilik koşullarına karşın, Türkiye Komünist Partisi 5. Kongresini toplamayı başardı, deniliyor. 4. Kongreden bu yanaki gelişmeleri inceleyen TKP 5. Kongresinin, yeni bir parti programı ve tüzüğü kabul ettiğini yazan Folksstimme, 5. Kongrenin bugün TKP'nin önünde duran görevlerle ilgili bir dizi önemli karar aldığını da belirtiyor.

Öte yandan Almanya Sosyalist Birlik Partisi Merkez Komitesi organı Noyes Doyçland gazetesi de 22 Kasım günlü sayısında Demokratik Alman Cumhuriyeti komünistlerinin TKP 5. Kongresini selamlama mesajını yayınladı.

22. Avusturya KP'nin TKP'nin 5. Kongresine gönderdiği mesaj aynen şöyle:

22.11.83.

D ----Sovyet TASS Ajansı,Sovyetler Birliği Dışişleri Bakanlığının bir Açıklamasını yayınladı.Avrupada orta menzilli nükleer roketlerin sınırlandırılması ve azaltılması konusundaki Sovyet-Amerikan görüşmeleriyle ilgili kimi gelişmeleri ele alan Açıklamada,özetle şöyle deniyor:

A ---"Cenevre görüşmelerindeki Amerikan delegasyonu başkanı Pol Nitse,Sovyet delegasyonu başkanına,görüşme konusu olan sorunlarda olası bir çözüme ilişkin kişisel,resmi olmayan görüşünü bildirdi. İlk bakışta Nitse'nin dile getirdiği formül,ödünler temelinde bir anlaşmaya temel olabilecek görünüyor.Bu formüle göre,ABD Avrupa için öngörülen 572 roketi yerleştirmekten vazgeçecek,Sovyetler Birliği de kendi Avrupa topraklarına,İngiltere ile Fransa'nın elindeki orta

menzilli roketlere yaklaşık eşdeğerde SS-20 roketi bırakacak. Ancak, şöyle bir soru kendini dayatıyor: Amerikan delegasyonu başkanının ^{bu} resmi olmayan Açıklaması, bu kez, ABD'nin kendi roketlerini Avrupa-ya yerleştirmeye başladığı bir dönemde, görüşmelerde olası bir ilerleme izlenimi yaratmak için girilen bir taktik oyun değil mi acaba

Pol Nitse'ye, yaptığı açıklama ile ilgili olarak, Sovyet tarafının, söz konusu formülün Amerikan tarafınca resmen önerilmesi halinde, ciddiyetle ele almaya hazır olduğu bildirildi. Ve bundan sonra, Amerikan tarafının çirkin oyunu ortaya çıktı. Amerikan tarafı, Sovyet tarafının, Nitse'nin dile getirdiği formülün resmen önerilmesi istemi- ne yanıt vermeden, ABD'nin NATO'lu ^{nun} bağlaşıkları arasında başta olmak üzere, ~~sonra~~ Amerikan delegasyonu/değil de, Sovyet delegasyonunun başkanı herhangi bir yeni öneride bulunduğu yolunda iddialar yaymaya

başladı. Aslında Amerikan delegasyonunun ileri sürdüğü formülün girişimciliği Sovyet delegasyonuna maledilmekle yetinilmeye ~~denildi~~. Vaşington, bu formüle, ~~bu~~ Sovyetler Birliği'nin sözde İngiliz ve Fransız orta menzilli nükleer gücünün hesaba katılmasından vazgeçmeye hazır olduğu yolunda ~~ı~~ yanlış bir görüntüye büründürdü.

Vaşingtonun bu konudaki tutumunu açığa vurmak için Sovyet tarafı, Amerikan tarafının yanlışlığına soktuğu ülkelerin hükümetlerini, gerçek durum konusunda bilgilendirdi. Amerikan tarafının, ılımlı deyimle, bu hatalı tutumu, ABD'nin Avrupada yeni, son derece tehlikeli bir nükleer silahlanma turunu önlemeye yönelik, karşılıklı kabul edilebilecek bir anlaşmadan yana olmadığını bir kez daha gösteriyor."

D ----Öte yandan, SBKP MK Organı "Pravda" gazetesı, pazartesi günkü sayısında, Birleşik Amerikanın stratejik silahlarını modernize etme programının, niteliksel özellikleri bakımından ilk nükleer darbeye yönelik yepyeni türden nükleer silah potansiyeli yaratmak anlamına geldiğini yazdı. "Pravda" gazetesı, Amerikan emperyalizminin, "nükleer caydırma" konseptinden, nükleer bir savaşta başarı elde etmeyi içeren tehlikeli bir konseptle yöneldiğini yazdı. Gazete ayrıca, Sovyetler Birliğinin, stratejik güçler dengesinin Birleşik Amerikadan yana değiştirilmesini önlemek için, ilk nükleer darbeye yönelecek saldırı-gana yıkıcı yanıtın gerektirdiği tüm önlemleri alacağını vurguladı.

B ----- Federal Almanya parlamentosunda, Batı Avrupaya, bu arada Federal Almanyaya yeni Amerikan roketlerinin yerleştirilmesine ilişkin NATO kararlarını savunan koalisyon partileri ile, bu karara karşı çıkan muhalefet partileri arasında, parlamentonun tarihinde görülmemiş sert tartışmalar oldu. NATO'nun Brüksel kararını son kez görüşmek üzere pazartesi günü başlayan oturumlar sürerken, parlamento binası etrafında toplanan onbinlerce barış taraftarına, tepeden tırnağa silahlı polislerin su sıkma araçları, cop ve köpeklerle saldırması, 200'e yakın insanı tutuklaması, parlamentodaki havayı daha da gerginleştirdi.

D

-----Parlamentonun oturumlarında ilk söz alan Başbakan Kohl oldu. Hükümet açıklamasını okuyan Helmuht Kohl, ülke nüfusunun büyük bir

çoğunluğunun yeni atom roketlerinin yerleştirilmesine karşı olmasına karşın, hükümetin, bu roketlerin derhal yerleştirilmesinden yana olduğunu söyledi. Hükümetin bu tutumunu destekleyecek tek tutarlı gerekçe ortaya koyamayan Federal Başbakan, konuşmasını, Sovyetler Birliğine, ve barış hareketine karşı açık saldırı ve iftiralara dayandırdı. Amaçlarının barışı korumak olduğunu sık sık yinelemesine karşın Başbakan, NATO'nun nükleer tehdit stratejisini haklı göstermeye çalıştı. Soğuk savaş silahlılığının "Sovyet tehdidi" yalanlarını boyuna kullanan Hristiyan-Demokrat Parti lideri, Sovyetler Birliğinin silahsızlanma ve güvenliğe yönelik yapıcı önerilerinden söz bile etmedi.

A ----Başbakan Kohl'den sonra, Yeşillerin partisinden milletvekili Diter Burgman söz aldı. Burgman, hükümetin barış sözünden gerçekte neyi anladığını görmek için oturuma ara verip, 200 metre ötede, barış

için gösteri yapanlara polisin zorbaca saldırılarını biraz olsun izlemeyi önerdi. Burgman, "bugün parlamentoda barıştan sözediliyorsa, ben şunu saptamak zorundayım ki, dışarıda savaş oluyor... Başbakanın biraz önce sözünü ettiği o hür Batı'nın sınırları, 200 metre ötede başlıyor," dedi. Bunun üzerine parlamento başkanı Bartsel, milletvekilinin daha fazla konuşmasını yasakladı ve kendisini salondan çıkarmakla tehdit etti.

D ----Daha Başbakanın hükümet açıklamasını okurken, Yeşillerin parlamento grubu, barış hareketine saldırıları protesto etmek için, atom bombası atılan Hiroşimadan, Viyetnam savaşından, Hitlercilerin kurduğu Varşova getosundan büyük boy fotoğrafları havaya kaldırdı. Bunun üzerine parlamento başkanı, güvenlik görevlilerine, fotoğrafları toplattı.

A ----Başta gelen muhatefet partisi Sosyal-Demokrat Partisinin parla-

mento grubu başkanı Hans-Yohen Fogel,yaptığı konuşmada,partisinin yeni Amerikan roketlerinin yerleştirilmesine karşı olduğunu söyledi. Fogel,Federal Almanyadaki barış hareketinin,günümüzün en geniş ve etkin hareketlerinden biri olduğunu vurgulayarak,Kohl hükümetini Birleşik Amerikanın"vesayetine girmekle"suçladı.Hans-Yohen Fogel Sovyetler Birliğinin silahlanmanın durdurulması ve silahsızlanmaya geçilmesi konusunda yaptığı bir sıra yapıcı öneriyi anımsatarak, Sosyal-Demokratların bu önerileriⁿ görüşmelerde tutarlı temel olabileceğine inandıklarını bildirdi.Fogel devamla,yeni roketleri hemen yerleştirmektense,görüşmelerin sürdürülmesinin çok daha yararlı olacağını kaydetti.

D ----Daha sonra konuşan Hristiyan-Demokrat Partinin parlamento grubu başkanı Dreger, Hür-Demokrat Parti Başkanı ve dışişleri bakanı ^{en} Gn-
^{ve} ser/Ştrausun partisi-~~GSU~~'nun parlamentodaki eyalet grubu başkanı Vaygel, koalisyon partilerinin, yeni roketlerin ülke topraklarına yerleştirilmesinden yana tutumlarını dile getirdiler. Yeşillerin sözcüsü ~~a~~ olarak konuşan ^{Otto} Şili, bu roketlerin ülke topraklarına yerleştirilmesinin, FAC'nin, bugünkü Amerikan yönetiminin giderek saldırganlaşan askersel stratejisinin hizmetine girmesi, sağduyunun iflâsı ve Avrupa barışının yıkılması anlamına geleceğini kaydetti. Sosyal Demokrat Partisinin Başkan Yardımcısı ve eski başbakan Şmidt, roketlerin yerleştirilmesinden yana olduğunu bildirdi.

A

----Norveç parlamentosu, Sosyal-Demokrat İşçi Partisinin, Batı Avrupaya yeni atom roketlerinin yerleştirilmesine karşı çıkılmasını istesini, yen ~~bir~~ önerge/~~vermesi~~ ~~kararına~~ 1 oy farkıyla reddetti.

D

----Brükselde, Londrada, İtalyanın değişik kentlerinde ve Federal Almanyanın 18 büyük kentinde, Pörşing-2 ve Kruyz roketlerinin yerleştirilmesini öngören NATO kararına karşı yığinsal gösteriler yapıldı.

D

----Lübnanın Trablus kentinde, Filistinli gruplar arasındaki çatışmalar, aralıksız devam etti.

D

----İngiliz Uluslar Topluluğu-Komünvelt genel sekreteri Ramfal, Grenadadaki tüm işgal birliklerinin derhal geri çekilmesini istedi.

TÜRKİYE SOSYAL TARIH ARAŞTIRMA VAKFI

"TKP'nin Sesi"

Günün yorumu:

GERÇEĞİN 13181 KÖKÜNDÜR!

~~GERÇEK ALDIRS~~

22.11.1983 metin

Kimi sözler var. Güzel sözler. Ama söyleyenin ağzında anlamını yitirir. Diktatörün ağzında demokrasi sözü gibi. Emperyalis tin dilinde bağımsızlık sözü gibi. Bir başka halkı ezenin dilinde ulusların kaderlerini tayin hakkı gibi. Şimdi, Kıbrıs toz dumanın da işte bu sözler yine doluyor utanmaz ağızlarda. Bir bakıyormuz Kürt halkının varlığını bile yadsıyan diktatörler, ulusların kaderlerini tayin hakkından söz ediyorlar. Bir bakıyorsanız Amerika köleliği politikasının temel direği yapmış politikacılar, bağımsızlık özgürlük istedikleri için yüzlerce genci yurtseveri zindana tıkmış zorbalar, bağımsızlıktan dem vuruyor. Üstelik kimi demokratlığına güven duyabileceğiniz, ülkemizin bağımsızlığına kavuşması için karınca kararınca çalışan yurtseverler bile bu sözlere alkış tutabiliyor. Öylesine bir kargaşa yaratılıyor ki Kürt izi Kuzu izi

ne karışıyor. Güzel anlamlı sözler birer demagoji malzemesi oluyor. Halkın yurtseverliği çirkin şövenizme dönüştürülmek isteniyor. Ama ortalık ne kadar karışırsa karışsın, sis perdesi ne kadar kalınlaşırsa kalınlaşıp her zaman olduğu gibi gerçeğin ışığı daha keskindir. Her zaman olduğu gibi sonunda gerçek kalacaktır akıllarda, her zaman olduğu gibi gerçek yön verecektir tarihe..

Nedir öyleyse Kıbrıs kargaşasının ardında yatan gerçek? Ülkemizde zorbalıkla hüküm süren generaller gerçekten Kıbrısın bağımsızlığını mı korumaya çalışıyorlar? Gerçekten bir halkın kendi kaderini özgürce tayin etmesi mi söz konusu Kıbrısta? Ya da Amerikan emperyalizmi ^{stleri} generallerin bu yeni zorbalığına gerçekten karşı mıdır ki Kıbrısta sözümona bağımsızlık ilanı kararının geri alınması için özel temsilci gönderiyorlar diktatöre?

İşte konuyu aydınlağa kavuşturmamıza yol açabilecek kimi sorular.. Bir kere en başta söyleyelim bağımsızlık sözü zorbaların diline hiç yakışmayan bir sözdür. Halkların özgürlüğünü tanımayanlar, halkların kaderlerini tayin hakkından söz etme hakkına sahip değildirler. Kıbrıs konusunda da öyle. Bir bakalım bağımsız bağlantısız Kıbrıs cumhuriyetinin hiç de öyle unutulacak kadar fazla eskimiyen kısa tarihine.. *şimdi, dönüp bir bakalım. D.A.*

1960 yılında, o güne kadar sünen uzun bir kargaşa döneminden sonra Kıbrıs halkı, Türk ve Rum tüm Kıbrıs halkı emperyalistlerin oyunlarını bozarak, Türkiyede ve Yunanistanda gericiliğin karışmalarını emperyalizmin doğrudan zorbalıklarını aşarak bağımsız bir cumhuriyete kavuştu. Türkiye Yunanistan ve İngiltere bu bağımsız devletin varlığını garanti etme yükümlülüğüne girdiler.

Ama kibris halkının bağımsızlığına kavuşması ne kibrista ne de türkiye ve Yunanistanda gericiliğin hoşuna gitmedi. NATO başları ABD emperyalistleri ise yine ilk fırsatta adayı bölme, akdeniz de kendileri için bir batmaz uçak gemisi haline getirme planlarını uygulamaya koymayı düşünmekten vazgeçmediler. 1974 yılında yunanistanda halkın iyice köşeye sıkıştığı kara albaylar cuntası çikış yolunu bu emperyalist planları uygulamaya koymak için harekete geçmekte buldu. Samson darbesiyle kibrista bağımsız bağlantısız, bağlantısız ülkeler hareketinin onurlu üyesi kibris cumhuriyetine son verme operasyonu başlatıldı. Kıbrıs halkı Samson darbesini önledi. Ne var ki emperyalistlerin planları çok alternatifli idi. Bu kez ada NATO üyesi Türkiyenin işgaline uğradı. Ülkemizin bağımsızlığını korumakla yükümlü olduğu her fırsatta belirtilen

ordu bu kez bir başka ülkenin topraklarını işgal etti. Halkımız onlarca evladını bu haksız savaşta yitirdi. Tıpkı korede yitirdik lemi gibi, O zaman da bir güzelim söz, barış sözü bu haksız savaşın adı oldu. Şimdi bir kez daha bu kez ^{bağımsızlık için kullanılıyor, bu kez} adına bağımsızlık ilanı diyor lar. Kim kimden bağımsızlığını kazanıyor. Bağımsız bağlantısız kibrıs cumhuriyeti bu gün de bağlantısızlar hareketinin onurlu bir üyesidir, Kıbrısın bir yarısı diğer yarısından mı bağımsızlaşıyor? Kıbrısın bir yarısı Türkiye'nin neredeyse bir ili haline dönügererek mi bağımsızlığını kazanıyor? Kıbrısın kuzeyi artık doğrudan NATO nun kullanımına açılarak mı bağımsız bir ülke olacak? Bu nasıl bağımsızlıktır ki uyduruk devletin bütçesinin büyük bir kısmı bizim halkımızın cebinden çıkar. Bu nasıl bir bağımsızlıktır ki, hem Kıbrıstaki Türklerin hem bizim halkımızın cebinden çıkan bu paralar

Denktaş çetesi ile bizim ülkemizdeki işbirlikçi tekellerin kasalarına girer. Bu nasıl bağımsız bir devlettir ki, diktatörlerin hüküm sürdüğü ülkelerden başka kimse tanımıyor bu uydurma devleti.

Gelelim Amerikan emperyalistlerinin bu gerçekte amer~~ika~~ rikan yanlısı adımı sözümona kınamaları yalanına.. Gerçekten ABD emperyalistleri bağımsız bağlantısız kıbrıs cumhuriyetinin haklarını mı savunuyor? Yoksa Eyren diktatörlüğü ile Denktaş kliğinin bu yeni operasyonundan pek mi memnundur? Yasak savma kabilinden bir kınamayla şu sıkıntılı günlerin geçmesini ve 6. flo gemilerinin pek güvenli bir sığınağa kavuşacakları~~yanlış~~ uygun zamanı ~~ma~~ beklemiyor ^{mu} Reagan? Lübnanda kardeş arap halklarına neredeyse bir top atım uzaklıktaki bu yeni üs herhalde pek sevindirdi reagan çetesini. ~~lesine sevindirdi ki, Tersine hiç kimse inanmıyor. Nasıl inanılabilir~~

~~Waki~~, Daha dün ABD ufacık bir başka <sup>başimsiz cumhuriyeti
küçük bir</sup> adayı neredeyse ada kadar
büyük gemilerini uçaklarını yollayarak işgal etmedi mi? Şimdi bu
işgalci devlet mi bir başka işgalciyi kınayacak? Zaten Diktatör
Evren ve Denktaş çetesi cesareti bu zorba amerikan emperyalistleri
nin grenadayı işgalinden almadılar mı?

Evet gerçeğin ⁹¹⁷ışığı her zaman daha keskindir. En ka-
lın sis perdesi bile uzun süre hüküm süremez gerçeğin karşısında..

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VE KURUMU